Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.09.2016
	                                                   № 4428

	О начале отопительного сезона 2016-2017 годов

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 190 «О теплоснабжении», п.5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N354, на основании анализа подробного прогноза погоды (Яндекс.Погода.) администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Теплоснабжающим организациям, обеспечивающим теплоснабжение потребителей тепловой энергии, с «26» сентября 2016 года начать отопительный период,  обеспечив первоочередное поэтапное включение муниципальных образовательных организаций, объектов здравоохранения, социальной защиты.

2. Подключение жилого фонда, административных и прочих зданий производить при устойчивом понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 градусов C в течение 5 дней.
3. Информацию о начале подачи тепла  передавать в диспетчерскую службу ООО "Объединение ЖКХ" (тел. 05).

4. Предприятиям, осуществляющим обслуживание внутридомовых систем теплоснабжения, организовать круглосуточное дежурство аварийных бригад в период подачи теплоносителя на объекты жилья и социальной сферы.

5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru и передать для опубликования в газету «БОР Сегодня».

Глава  администрации                                                                            А.В. Киселев
Рыбакова И.Н.
2-18-63